
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001   

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru  

 

 
ПРИКАЗ 

 

  02.10.2017г.                                                                                                                                     № 314  

с. Журавлёвка 

О проведении  школьного этапа и принятии участия в муниципальном  этапе 

Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся    

«Отечество»   в 2017-2018 учебном году  

 
Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

03.03.2017г. № 393 «О проведении  республиканского Всероссийского конкурса 

исследовательских краеведческих работ обучающихся  «Отечество», приказа управления 

образования администрации Симферопольского района Республики Крым от 29.09.2017 № 530 «О 

проведении  школьного и муниципального  этапов Всероссийского конкурса исследовательских 

краеведческих работ обучающихся  образовательных учреждений  Симферопольского района 

«Отечество»   в 2017-2018 учебном году»,  согласно годовому плану работы управления 

образования администрации Симферопольского района и МБОУ ДО «Центр детского и 

юношеского творчества», с целью  выявления талантливой и одаренной молодежи среди 

обучающихся  школы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2017-2018 учебном году школьный этап и принять участие в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ «Отечество»   в следующие 

сроки: 

- школьный - октябрь, на базе ОУ района; 

- муниципальный – 26.10.2017г. на базе МБОУ ДО «ЦДЮТ».  

2. Утвердить состав жюри школьного этапа (приложение 1). 

3. Руководителям школьных методических объединений: 

социально – гуманитарного цикла Сенину Алексею Петровичу 

естественно – математического цикла Яковлевой Татьяне Александровне 

3.1. Рассмотреть вопрос проведении конкурса на МО 

3.2. Организовать и провести школьный этап конкурса. 

до 15.10.2017 

3.4. Предоставить отчет по проведению школьного этапа конкурса с ФИО победителей школьного 

этапа конкурса для награждения. 

17.10.2017 

3.5. Обеспечить участие  победителей школьного   во Всероссийском конкурсе исследовательских 

краеведческих работ «Отечество»  и  предоставить в МБОУ ДО «ЦДЮТ»  конкурсную работу 

                                                                                                                                                  до  20.10.2017 

4. Ответственность за проведение школьного этапа и участие в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ «Отечество» возложить  на 

руководителя школьного методического объединения социально – гуманитарного цикла Сенина 

Алексея Петровича 

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru


5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Крепичева Андрея Анатольевича 

 

 

Директор                                                                                                  О.А. Переведенцева 

 

 

С приказом от 02.10.2017 г. №  314 ознакомлены: 

 

_____________ А.А. Крепичев                             

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ А.П. Сенин                                                        

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ Т.А. Яковлева                                                       

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   

 

 

 



 Приложение 1  

                                                                                                                    к приказу от 02.10.2017  № 314 

 

Состав жюри 

 школьного  этапа  Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ «Отечество»   

    В 2017-2018 учебном году 

  

ФИО учителя категория ОУ 

Переведенцева О.А. специалист директор школы 

 Рагулина В.Г. высшая  ЗДВР  

 Крепичев А.А. высшая  ЗДВР 

 Козлова В.В.   специалист  учитель руського язика и литературе 

 


